



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

28.01.2021

בס"ד ט"ו בשבט תשפ"א

שלום לכולם!

השבוע הלך לעולמו

משה (מושקו) מושקוביץ ז"ל

מושקו, ממקימי משואות יצחק שבגוש עציון, וממוביליו מאז הקמתו מחדש בחבל שפיר, היה איש הקיבוץ הדתי, ששילב באופן נדיר חזון ומעשה. דמות ייחודית מדור המתיישבים הראשון של גוש עציון שהוביל את השיבה לגוש עציון ופיתוחו במשך השנים. איש נעים הליכות שידע להתוות דרך באמצעות המעשים. בראיון ל'עמודים', והוא בן 91 שנים אמר: "יש לי עוד שליחות. העובדה שנשארתי בחיים כשגוש עציון הותקף, ורבים מחבריי הטובים נהרגו, מחייבת אותי לעשות משהו למען הדרך שבה הם בחרו - התיישבות בארץ ישראל. אותם 240 איש, כמניין מר, שנפלו על הקמתו והגנתו של גוש עציון הותירו לנו צוואה - להפוך את המר לרם... אני מאמין שחלק מהצלחתי בתחום הזה הוא לא בגלל כישרונותיי, אלא בגלל שזכיתי להיות השליח שלהם. השליחות בשמם נתנה לי כוח". כשנשאל על היעדים הבאים סימן מושקו את הכיוון: "אני רואה עדיין את הקיבוץ הדתי כחיל חלוץ, כפי שהיה לפני חמישים שנה ויותר, כמו בתקופה בה נשלחתי לקפריסין. העובדה שהקיבוץ הדתי עשה את זה ואף גורם אחד אחר לא - מעידה על כך שיש בכוחה של התנועה לעשות הרבה... מתוך זה שאני רואה את עצמי שליח של אחרים, לפעמים אני זה שיוצר לעצמי את השליחות - זאת הדרך שלנו. לייצר את השליחות עבור העתיד, עבור הצעירים שלנו. ואם מדברים על הצעירים - גם בשבילם רלוונטיים שלושת הכיוונים לעשייה ולטיפוח: חינוך, הרחבת ההתיישבות, והסובלנות החברתית (קרוב לבבות)". יהיו הדברים הללו של מושקו בקריאת כיוון להמשך שליחותנו כתנועה וכיחידים.



יהי זכרו ברוך.

היום לפני 45 שנה

השבוע צוין יום מרגש בתולדות קיבוץ מירב: 45 שנים (י"ג שבט תשל"ו, 15.1.1976) להקמת היאחזות נח"ל מלכישוע. שש שנים לאחר מכן היאחזות אוזרחה והפכה לקיבוץ מלכישוע, ואחרי עוד כמה שנים עבר הקיבוץ למקומו הקבוע בשמו המוכר מירב. קליפ קצר מתמונות שצולמו באותו האירוע נשלח לחברים שהתבקשו לספר אם זיהו במקרה מישהו מהחיילים או החיילות. מצורף [קישור לקליפ](#). מירב הקיבוץ הצעיר כיום בקיבוץ הדתי, ובאתרו הראשון קם לאחרונה יישוב חדש - מיטל.



דחיית נפגשים בשישי בשבוע

שימו לב - המפגש הבא במסגרת 'נפגשים בשישי' נדחה בשבוע והוא יתקיים בע"ה ביום שישי, כ"ד בשבט תשפ"א, 5.2.2021 בין השעות 9:30-11:00 עם הרב ד"ר חזי כהן ועם השפילמנים. אל תפסידו, יהיה מעולה!



ט"ו בשבט והחקלאות ישראלית - תמונת מצב



לקראת ט"ו בשבט משתפת אילנה דרור, כלכלנית התאחדות חקלאי ישראל ב"7 עובדות שלא הכרתם על החקלאות הישראלית":

- הישראלים ממש-ממש, אוהבים פירות! בשנת 2019 צרך כל ישראלי בממוצע 78 ק"ג (!) פירות.
- מבין שבעת המינים בהם נתברכה א"י התמר הוא המוביל. ערך התפוקה שלו כ-868 מיליון ₪.
- המקום השני הגפן - 780 מיליון ₪, והשלישי - הזית, עם הכנסות בהיקף של כ-508 מיליון ₪.
- חלק מהיבול מופנה לייצוא, אך בניגוד לדעה המקובלת, מרבית הגידולים מופנים לשוק המקומי.
- החיטה כבשה את המקום הראשון (ובגדול) מבחינת שטחי הגידול - 413,000 דונם. במקום השני, ובפער משמעותי, נמצאת הגפן, שתופסת 90,000 דונם.
- מספר החקלאים בישראל ירד בשנים האחרונות בכ-30%. מרביתם נמצאים בעשור ה-6 לחייהם.
- דור ההמשך של החקלאים בורח מהענף ומחפש מקצוע משתלם יותר כלכלית וקל יותר פיזית... ניתן בהחלט לסייע לחקלאות הישראלית בצריכת פירות טריים או יבשים תוצרת הארץ בלבד - כמנהג אבותינו; כך נתמוך בחקלאיות ובחקלאים הישראלים, וכך גם נחגוג את חג האילנות כמו שצריך.

פורום מזכירים ומנהלי קהילות - רותם שכטר



השבוע עסק הפורום בנושא 'אינטליגנציה קהילתית' - מהי והאם ניתן לשפר אותה? נראה שאפשר ללמוד וללמד אינטליגנציה קהילתית - ניתן לשפר מודעות, מיומנויות ויכולות, לעתים עד כדי שינוי מדורג של ה DNA היישובי, אך זה לא קורה בצעד אחד אלא בתהליך ממושך של תודעה, עשייה מכוונת, התמודדויות נקודתיות ותהליכים ממושכים. לעיתים נדרשות כמה שנים כדי להבחין בשינוי. אירחנו את ד"ר חבצלת אריאל - שעוסקת בחיזוק וקידום קהילתית. חבצלת הציגה בפנינו מחקר שערכה יחד עם ארנה שמר

"הסובייקטיביות של הקהילתיות - חווית הפרט במעבר הקיבוץ ממשבר להתאוששות. המחקר, שארך 6 שנים, ליווה קיבוץ שחווה משבר מורכב ברמה החברתית והכלכלית, כולל משבר אמון בהנהגה. בתהליך חברתי-קהילתי רחב וממושך עברו חברי הקיבוץ ממצב של ניכור, למצב של הזדהות, ובחרו בקהילתיות מחודשת ואחרת מזו שחוו בעבר. חבצלת הציגה בפני הפורום מודל לקהילה חזקה ומחזקת המשלבת זיקה וקשר בין הפרט, הקהילה, ההנהלה והרשות (המועצה). בתום ההרצאה התנסו, כל אחד עם עצמו, בתירגול - ניתוח קיבוצו בהתאם למודל. בחלקו השני של היום אירחנו את ענת חפץ-מרלא מאגף חברה וקהילה של התק"צ. ענת הציגה כלי עבודה שימושיים לבניית 'קהילה קיבוצית במיטבה' - מודל שנבנה בתק"צ, ודיברה על השילוב בין התוכן (מה מרכיבי קהילה קיבוצית מיטבית) לבין הדרך למימוש ויישום ('האיך'). ענת שיתפה בשלושה מודלים שפותחו בתק"צ: **הצעירים שלנו כאן ועכשיו** - מודל לפיתוח תחום הצעירים בקיבוץ. **שיבה בחברה טובה** - מורה נבוכים לזקנה מיטבית בקיבוץ. **בשילוב ידניים** - עקרונות וכלים לשת"פ מיטבי חינוך-קליטה. מומלץ להיכנס ולהתרשם מהמודלים באתר התק"צ www.kibbutz.org.il תודה לחבצלת, לענת וליפעת ניימן שמנחה את הפורום במקצועיות ובאותנטיות רבה למרות מגבלות ה zoom.



בחודש הבא יתקיים אי"ה **המפגש השנתי המשותף להנהגות החברתיות-קהילתיות ולהנהגות הכלכליות בקיבוצים**. במפגש נארח בין השאר, את עו"ד שלומית שיחור-רייכמן רשמת האגודות השיתופיות הנכנסת, ואת עו"ד מירון הכהן - הרשם היוצא. המפגש מיועד למזכירים, ליו"רים ולמנהלי.ות - קהילה, עסקים, מש"א, תעשייה וכספים. מצ"ב **קישור למפגש**. ניתן להירשם גם **באתר הקיבוץ הדתי**.

שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה